
38 NLA informererOrganisasjonssider 39NLA informerer Organisasjonssider

Norske landskapsarkitekters forening er en fag ideell 
medlems organisasjon for landskapsarkitekter i Norge. 

Adresse Josefines gate 32, 0351 Oslo
Telefon 91 85 31 06

E-post post@landskapsarkitektur.no
Nett www.landskapsarkitektur.no 
www.arkitekturpolitikk.no

Runde år i juni
4. juni Christian Wesenberg 60 år 
10. juni Vigdis Lobenz 60 år
25. juni Erika Klein 50 år 

Under en høytidelig seremoni på Grand Hotel i mars ble Oslo-ambas-
sadører utnevnt av Oslo Convention Bureau. Dette er første gang en 
slik ambassadørseremoni arrangeres. Formålet er å hedre nøkkelper-
soner innen lokale fag- og forskningsfelt som har bidratt til positiv 
profilering av Oslo. To av NLAs medlemmer var blant de 33 ambassa-
dørene: Yngvar Hegrenes, internasjonal IFLA-delegat 2016-2022, 
sekretariatsleder for Levende Oslo Eiendoms- og byfornyelsesetaten 
i Oslo kommune og Anita Veiseth, Partner/leder for landskap og plan 
i Verte landskapsarkitektur. De to ble hedret for arbeidet med 2019 
IFLA World Congress på vegne av Norske landskapsarkitekters 
forening, NLA. 

Se gjerne innlegg og opptak fra IFLA 2019 Common Ground på NLAs 
YouTube-kanal.

Yngvar Hegrenes og Anita 
Veiseth utnevnt som Oslo- 
ambassadører for IFLA 
2019 Common Ground

Styrets stemme 
Har du tillit? 
Tillit er et sentralt begrep i den nordiske samfunnsmodellen.  
Samfunn med høy tillit er effektive og velfungerende, og tillit 
blir brukt som et mål på kvalitet. Oppslutningen om vaksinasjon 
mot Covid-19 er et godt eksempel på tilliten i et samfunn. 

 
På arbeidsplasser som preges av høy tillit er folk motiverte 
og trivselen er høy.  Tillit gir gruppetilhørighet som fører til økt 
effektiviteten og bedre omdømme.  Vi liker alle å bli vist tillit!

 
Hva skal Norge leve av når vi ikke lenger kan pumpe opp olje 
og gass?  Vi skal være effektive og produktive, så tillit oss imel-
lom blir avgjørende.

Vi som er landskapsarkitekter, lever av tillit. Har vi ikke tillit i 
prosjektgruppa,  av innkjøperne, av utbyggerne, blant politikere, 
av prosjekteierne, blant kollegaer,  av lederen, av arkitekten 
og av anleggsgartneren, får vi ikke jobber. Ikke blir vi hørt og 
ikke får vi gjennomført prosjektene slik vi ønsker.

 
De fleste landskapsarkitekter ønsker at vi hadde vært et større 
og viktigere fag i utvikling av det norske samfunn – at vi greier 
å være aktuelle og relevante i mye større grad enn i dag. 

Dette jobber vi for, og strategiarbeidet som NLA har jobbet 
med de siste årene er et viktig skritt i en felles og koordinert 
retning. Men vi trenger å bli flere og vi trenger å få mer tillit.  Og 
når vi får den tilliten vi ønsker og trenger, må vi også holde 
på den, vi må levere. 

 
Det er ikke alle ingeniører som har interesse ut over eget fag-
felt, det er kun de flinkeste eiendomsutviklerne som greier å 
selge uterommene på samme måte som de innvendige arealene. 
Politikerne, som vedtar reguleringsplaner, blir nedsausa i saks-
papirer, prosjekteierne og investorene teller kroner, kollegaene 
er travle, lederen er ikke til stede, arkitekten er opptatt av fasa-
den og anleggsgartneren tenker på leveringstid på granitten. 

Vi må ha tillit til hverandre for at prosesser og prosjektene 
skal bli gode!

 
Gi tillit, gjør deg fortjent til tillit og få tillit – og det vil gå deg godt 
her i livet.

 Martin Steinbekken
Styremedlem NLA

Johanne Svendsen Helvik og Elise Gunnes Buan fikk nylig den gjeve 
prisen for prosjektet «Ungdommens byplan i Moss sentrum».

FRA JURYENS BEGRUNNELSE
Oppgaven er svært godt gjennomarbeidet, med gode analyser, detaljerte 
beskrivelser av medvirkningsprosessene, en overbevisende byplan og en 
interessant diskusjon/konklusjon. Metodikken for medvirkningsprosessen er 
overførbar til andre byutviklingsprosjekter, og byplanen med sin helhet er 
nyskapende innen faget. 

Oppgaven undersøker landskapsarkitektens rolle i medvirkningsprosesser 
med ungdom og utformer «Ungdommens byplan for Moss», der formålet 
er å styrke sosial bærekraft for ungdom. Oppgaven er ekstra interessant da 
brukergruppen her er ungdom – en gruppe som ofte ikke tar del i medvirknings-
prosesser. Det legges som et viktig premiss for demokratiske byrom, at alle 
er invitert til samtalen om byens framtid. 

De siste årene har vist oss at det å kunne ta i bruk uterommene som sosiale 
møteplasser er viktig, ikke minst for ungdom. Oppgaven påpeker at «ensom-
het blant norske ungdommer øker, og her har bysamfunnet et potensial i å 
sørge for at ungdom føler sterkere tilhørighet til fellesskapet». 

Studentene har gjennomført et imponerende stykke arbeid! Oppgaven er 
svært godt gjennomarbeidet, med gode analyser, detaljerte beskrivelser av 
medvirkningsprosessene, selve byplanen og en interessant diskusjon/kon-
klusjon. Medvirkningsprosessen er flott dokumentert, og metodikken er 
overførbar til andre byutviklingsprosjekter. Resultatene fra de omfattende 
analysene og medvirkningsprosessen resulterer i «Ungdommens byplan i 
Moss». Byplanen viser oss en konkret utforming av tre byrom og hvordan disse 
er koblet sammen med eksisterende møteplasser for ungdom både inne og 
ute og forbindelseslinjer dem imellom. Byplanen omfatter ikke bare rent fysiske 
tiltak, men også tiltak for bedre informasjonsflyt og mer byliv, som app og 
«lånekort» for arrangementer og aktiviteter samt ukeplaner med aktiviteter i 
byrommene. Alt dette gjør oppgaven ikke bare helhetlig, men også nyskapende 
innen faget. 

Oppgaven er i tillegg svært fint presentert med en logisk struktur, god 
lesbarhet og flotte illustrasjoner. Vi gratulerer Johanne Svendsen Helvik og 
Elise Gunnes Buan som vinnere av Statsbyggs pris for landskapsarkitektur 
og ønsker lykke til i arbeidet videre som landskapsarkitekter. 

STATSBYGGS JURY 2022
• Trude Salberg, senior landskapsarkitekt, 

Faglig ressurssenter/seksjon arkitektur

• Else Bingen Sande, senior landskapsarkitekt, 
Faglig ressurssenter/seksjon arkitektur

• Jorleif Jørgenvåg, prosjektleder, 
Avdeling for rådgiving og tidligfase

Statsbyggs studentpris for 
landskapsarkitektur 2021

NLA Buskerud er gjenoppstått og har avholdt sitt første styre-
møte.

Årsmøtet 2022 ble holdt 26. januar. Lokalavdelingen inviterer 
til Vårtreff/befaring i form av sykkeltur/vandring sentralt i Dram-
men + middag, torsdag 16. juni fra kl. 16.30. Foreløpig forslag til 
befaring: Bragernes kirkegård, Grev Wedels plass.

NLA Buskerud er registrert i Brønnøysund med følgende 
styre: Ida Roos, styreleder; Åse Skrøvset, Henriette Jordheim og 
Iren Piamonte Kristensen, styremedlemmer.

NLA Buskerud er 
gjenoppstartet

Fra v. arkitekt Andreas Nielsen fra Statsbygg, og de nominerte kandidatene kandi-
datene Elise Gunnes Buan og Johanne Svendsen Hevik. Foto Tone Lindheim

NLAs årsmelding for 2021 er klar og sendt ut til alle medlemmer. 
Også i år er årsmeldingen utgitt som illustrert utgave og med 
forord av president Pål Dixon Sandberg. Årsmeldingen kan 
lastes ned fra landskapsarkitektur.no

NLAs årsmelding

Fra v.  Åse Skrøvset, Ida Roos, Henriette Jordheim og 
Iren Piamonte Kristensen. Foto NLA Buskerud

Til venstre: Ann Schumacher fra Oslo Convention Bureau, Visit OSLO, 
Yngvar Hegrenes tar imot diplomet, ordfører i Oslo, Marianne Borgen.


